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Záverečný účet Obce Maňa za rok 2013 

 

1. Rozpočet obce Maňa za rok 2013 

 

Obec Maňa je samostatný územný samosprávny a správny celok SR. Je právnickou osobou, 

ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a finančnými prostriedkami. 

 

Základom finančného hospodárenia obce je rozpočet, ktorý bol zostavený na obdobie 

kalendárneho roka 2013. Návrh rozpočtu bol predložený obecnému zastupiteľstvu na 

prerokovanie dňa 10. 12. 2012, kedy bol aj schválený. 

 

V  priebehu  roka bol  rozpočet upravovaný  dňa  21. 03. 2013,  24. 06. 2013,  22. 10. 2013  a  

11. 12. 2013. Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky spojené s činnosťou samosprávy, 

finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, fyzickým a právnickým osobám. Príjmy a výdavky sú 

v rozpočte členené podľa platnej rozpočtovej klasifikácie. 

 

Rekapitulácia príjmov za rok 2013 v eurách /Výkaz Fin 1-12/ 

 schválený upravený skutočnosť 

bežný rozpočet 837 890,00 924 961,00 924 961,44 

kapitálový rozpočet 0,00 9 569,00 9 569,37 

finančné operácie 5 100,00 32 251,00 32 250,80 

ZŠ s MŠ 5 500,00 13 643,50 13 643,77 

SPOLU PRÍJMY 848 490,00 980 424,50 980 425,38 

 

      

Rekapitulácia výdavkov za rok 2013 v eurách /Výkaz Fin 1-12/ 

 schválený upravený Skutočnosť 

bežný rozpočet 397 433,00 425 348,00 425 346,55 

kapitálový rozpočet 0,00 36 465,00 36 465,37 

finančné operácie 50 630,00 49 475,00 49 475,66 

ZŠ s MŠ 400 427,00 440 606,50 440 644,29 

SPOLU VÝDAVKY  848 490,00 951 894,50 951 931,87 
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Výsledok rozpočtového hospodárenia – prebytok v eurách  28 493,51 eur    

 

2. Výsledky hospodárenia obce Maňa za rok 2013 v eurách 

 

1/ HV podľa § 10 ods. 3 písm. a, b, c zákona č. 583/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov 

 

Skutočnosť 2013 v eurách 

 bežný kapitálový fin. operácie SPOLU 

príjmy 924 961,44 9 569,37 32 250,80 966 781,66 

príjmy ZŠ s MŠ 13 643,77 0,00 0,00 13 643,77 

SPOLU PRÍJMY 938 605,21 9 569,37 32 250,80 980 425,38 

výdavky 425 346,55 36 465,37 49 475,66 511 287,58 

výdavky ZŠ s MŠ 437 361,09 3 283,20 0,00 440 644,29 

SPOLU 

VÝDAVKY 
862 707,64 39 748,57 49 475,66 951 931,87 

HV 75 897,57 - 30 179,20 - 17 224,86 28 493,51 

 

 

2/ HV podľa § 10 ods. 3 písm. a, b zákona č. 583/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov ako 

zdroj tvorby RF podľa § 15 ods. 4 a  § 16 ods. 6 

 bežný kapitálový SPOLU 

príjmy 924 961,44 9 569,37 934 530,81 

výdavky 425 346,55 36 465,37 461 811,92 

rozdiel obec   472 718,89 

ZŠ s MŠ príjmy 13 643,77 0,00 13 643,77 

ZŠ s MŠ výdavky 437 361,09 3 283,20 440 644,29 

HV   45 718,37 

Nevyčerpané 

účelovo určené 

prostriedky 

  76,00 – nevyčerpané 

dopravné ZŠ 

Zostatok fondu 

prevádzky, údržby 

a opráv 12 623,47 

HV   33 018,90 
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Návrh na finančné vysporiadanie prebytku hospodárenia  

Prebytok hospodárenia v čiastke 33 018,90 eur použiť v plnej výške, t. j. 100 % na tvorbu 

rezervného fondu. 

 

3/ HV akruálny, t.j. rozdiel medzi tr. 5 a 6 /náklady – výnosy/ 

 obec ZŠ s MŠ 

účt. tr. 5 741 316,02 515 360,61  

účt. tr. 6 722 878,13 536 733,13 

SPOLU - 18 437,89 21 372,52 

 

3. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu  

 

Rezervný fond 

Začiatočný stav k 01. 01. 2013                 24 289,33 eur 

 

Použitie  rezervného fondu v roku 2013: 

- nákup trávneho traktora, uznesenie Obecného zastupiteľstva č. XII/05/22102013 zo dňa  

22. 10. 2013 vo výške 4 400,00 eur 

- nákup meračov rýchlosti, uznesenie Obecného zastupiteľstva č. XII/05/22102013 zo dňa  

22. 10. 2013 vo výške 4 300,80 eur 

 

Konečný zostatok ku dňu 31. 12. 2013    15 588,53 eur 

 

Sociálny fond 

Začiatočný stav k 01. 01. 2013         752,53 eur 

Prírastky:  

- povinný prídel do SF  786,77 eur 

- splátky pôžičky 900,00 eur 

Úbytky: 

- pôžička pre pracovníčku obecného úradu 800,00 eur 

- stravovanie zamestnancov 143,30 eur 

- odmeny zamestnancom 1 296,00 eur 

 

Konečný zostatok ku dňu 31. 12. 2013      200,00 eur 
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4. Evidencia a hospodárenie s majetkom obce 

 

Obec eviduje zverený majetok v zmysle platných predpisov a podľa toho s majetkom obce 

i nakladá. Obec chráni majetok pred poškodením a odcudzením bezpečnostnými opatreniami 

a uzatvorením poistných zmlúv. 

 

K 31. 12. 2013 bola vykonaná inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku 

a záväzkov. 

 

5. Rekapitulácia aktív a pasív za rok 2013 v eurách /Výkaz Úč ROPO SFOV 1-01/ 

 

Aktíva 

021 – Stavby 1 985 684,86    

022 – Samostatné hnuteľ. veci a súbory hn. vecí        8 758,79      

023 – Dopravné prostriedky        7 916,40      

031 – Pozemky   535 669,37      

032 – Umelecké diela a zbierky    1 639,78         

042 – Obstaranie dlhodobého majetku       652,20            

063 – Dlhodobý finančný majetok    395 392,47  

112 – Zásoby           268,99           

221 – Bankové účty    100 839,79 

261 – Peniaze na ceste        179,00      

311 – Odberatelia         5 259,55   

319 – Pohľadávky z daň. príjmov obcí a VÚC                         5 364,64   

355 – Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC      104 236,12      

378 – Iné pohľadávky                 0,00      

381 – Náklady budúcich období       1 439,32   

Aktíva spolu    3 153 301,28 

 

Pasíva 

428 – Nevyspor. výsl. hosp. minulých rokov    1 249 948,91 

323 – Krátkodobé rezervy         16 759,87  

479 – Ostatné dlhodobé záväzky       768 058,41     

475 – Dlhodobé prijaté preddavky      36 196,59       
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472 – Záväzky zo sociálneho fondu              200,00   

321 – Dodávatelia       9 214,33         

379 – Iné záväzky     12 623,47  

331 – Zamestnanci     11 739,94  

336 – Zúčt. s orgánmi soc. a zdravot. poistenia       7 567,76 

342 – Ostatné priame dane           1 455,45 

461 – Bankové úvery dlhodobé       143 190,70 

384 – Výnosy budúcich období       914 783,74 

431 – Výsledok hospodárenia v schvaľovaní        -18 437,89    

Pasíva spolu     3 153 301,28 

  

6. Stav finančných prostriedkov na účtoch v bankách 

 

Obec má všetky bankové účty vedené v Prime Banke, pobočka Vráble, zostatok k 31. 12. 

2013 je nasledovný: 

 

2269779001/5600     64 449,21 eur 

2269770015/5600            10,57 eur 

2269776003/5600                                                                 36 196,59 eur 

2269770007/5600            16,09 eur 

2269772002/5600          165,54 eur  

2269778017/5600                                                                          1,79 eur 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o poskytnutí podpory na výstavbu nájomných bytových 

domov – 2 x 6 b. j. so Štátnym fondom rozvoja bývania vo forme úveru v sume 438 060,15 

eur pri základnej úrokovej sadzbe 1 % p. a. a dobe splatnosti 30 rokov. Splátky úveru sú 

mesačne vo výške 1 408,98 eur a sú zložené zo splátky istiny a z úrokov. K 31. 12. 2013 je 

zostatok nesplateného úveru  342 783,12 eur. 

 

Na vybudovanie infraštruktúry k nájomným bytovým domom 2 x 6 b. j. si obec zobrala úver 

z Dexia banky (teraz Prima Banka) v sume 99 581,76 eur. Mesačné splátky sú 833,17 eur. Od  

11. 01. 2012 bola úroková sadzba 3,776 % p. a., od 11. 04. 2012 bola úroková sadzba  3,266 
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% p. a., od  11. 07. 2012 bola úroková sadzba 3,031 %, p. a., od 11. 10. 2012 bola úroková 

sadzba 2,712  % p. a., od 26. 10. 2012 bola úroková sadzba 3,134 % p. a.  a od 18. 10. 2013 

bola úroková sadzba 3,042 % p. a. Zostatok úveru k 31. 12. 2013 je 35 427,71 eur. 

 

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory na výstavbu nájomných bytových 

domov – 2 x 7 b. j. so Štátnym fondom rozvoja bývania vo forme úveru v sume 486 380 eur 

pri základnej úrokovej sadzbe 1 % p. a. a dobe splatnosti 30 rokov. Splátky úveru sú mesačne 

vo výške 1 564,39 eur a sú zložené zo splátky istiny a z úrokov. K 31. 12. 2013 je zostatok 

nesplateného úveru 425 275,29 eur. 

 

Na vybudovanie infraštruktúry k 2 x 7 b. j. si obec v roku 2010 zobrala úver z Dexia banky 

(teraz Prima Banka) v sume 70 000,00 eur. Mesačné splátky sú 390,00 eur. Úroková sadzba 

od 12. 03. 2012 bola 3,402 % p. a., od 12. 06. 2012 bola úroková sadzba 3,163 % p. a., od 12. 

09. 2012 bola úroková  sadzba  2,761 % p. a., od  26. 10. 2012 bola úroková  sadzba  3,134 %  

p. a. a od 18. 10. 2013 bola úroková sadzba 3,042 % p. a. Zostatok úveru k 31. 12. 2013 je  

52 449,99 eur. 

 

Na spolufinancovanie revitalizácie centra si v júni roku 2011 zobrala obec z Dexia banky 

(teraz Prima Banka) preklenovací úver 180 000,00 eur, ktorý bol ihneď po poskytnutí 

finančných prostriedkov zo ŠR v septembri 2011 úplne splatený. 

 

V novembri 2011 si obec na spolufinancovanie revitalizácie centra zobrala úver z Dexia 

banky (teraz Prima Banka) v sume 31 000,00 eur. Mesačné splátky sú 259,00 eur. Úroková 

sadzba od 29. 05. 2012 bola 3,656 % p. a., od 26. 10. 2012 bola úroková sadzba 3,334 % p. a.  

a od 18. 10. 2013 bola úroková sadzba 3,242 % p. a. Zostatok úveru k 31. 12. 2013 je 

24 525,00 eur. 

 

V októbri 2012 si obec na spolufinancovanie amfiteátra zobrala úver z Prima Banky v sume 

35 000,00 eur. Mesačné splátky sú 324,00 eur. Úroková sadzba je hodnota 12 mesačného 

EURIBOR + úrokové rozpätie 2,50 % p. a. Od 18. 11. 2013 sa zmenila úroková sadzba na 

výšku 2,996 b% p. a. Zostatok úveru k 31. 12. 2013 je 30 788,00 eur.  

Obec k 31. 12. 2013 eviduje tieto záväzky v eurách: 

 

� voči ŠFRB 768 058,41   
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� voči dodávateľom     9 214,33  

� voči zamestnancom   11 739,94    

� voči daňovému úradu     1 455,45 

� voči inštitúciám sociálneho zabezpečenia     7 567,76     

� iné záväzky   12 623,47     

� úvery v Prima banke 143 190,70 

  

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce Maňa 

Obec Maňa nemala v roku 2013 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 

Obec Maňa v roku 2013 poskytla, v súlade s VZN č. 2/2013 o podmienkach poskytovania 

dotácií z prostriedkov Obce Maňa, dotácie na bežné výdavky právnickým osobám na podporu 

všeobecne prospešných služieb alebo na verejnoprospešný účel. 

 

Žiadateľ dotácie 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - vrátenie 

Obecný futbalový klub 

Maňa 
8 340,00 8 340,00 0,00 

Slovenský zväz 

záhradkárov, základná 

organizácia 12 – 43 Maňa 

650,00 650,00 0,00 

Vinohradnícky spolok 

Stará hora 
280,00 280,00 0,00 

Stolnotenisový klub Maňa 1 440,00 1 440,00 0,00 

Spolu 10 710,00 10 710,00 0,00 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

Náklady na podnikateľskú činnosť boli v roku 2013 vo výške 10 786,78 eur a výnosy 

z podnikateľskej činnosti boli v roku 2013 vo výške 10 787,03 eur, z čoho vyplýva, že 

výsledkom hospodárenia z podnikateľskej činnosti bol prebytok vo výške 0,25 eur. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) voči štátnym fondov 

d) voči rozpočtom iných obcí 

e) voči VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie vzťahov voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým 

organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO a dary 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 
Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 135 780,15 135 780,15 0,00 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - ŠR 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 
Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 301 527,00 301 451,00 76,00* 

*dopravné, prechádza do nasledujúceho roka 
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b) Finančné usporiadanie vzťahov voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  
Určenie účelu grantu, 

transferu 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - 

vrátenie 

Obvodný úrad 

Nové Zámky 

bežné výdavky - 

matrika 
2 817,55 2 817,55 0,00 

Obvodný úrad 

Nové Zámky 

bežné výdavky - 

REGOB 
693,99 693,99 0,00 

Obvodný úrad 

životného 

prostredia Nitra 

bežné výdavky – 

životné prostredie 220,67 220,67 0,00 

ÚPSVaR Nové 

Zámky 

prídavky na deti - 

záškolákov 
1 222,06 1 222,06 0,00 

ÚPSVaR Nové 

Zámky 

strava v HN a školské 

potreby HN 
1 168,40 1 145,00 23,40 

Ministerstvo 

kultúry SR 

dotácia na požitavské 

folklórne slávnosti, na 

nákup kníh do knižnice 

a na vydanie 

monografie o obci 

3 500,00 3 500,00 0,00 

ÚPSVaR Nové 

Zámky 

projekt: rozvoj 

a podpora miestnej 

a regionálnej 

zamestnanosti 

539,80 539,80 0,00 

Okresný úrad 

Nové Zámky 

voľby do VÚC 2013 1. 

a 2. kolo 
3 360,00 2 717,82 642,13* 

VÚ ŠR MDV 

a RR SR 

cestná infraštruktúra -

na opravu miestnych 

komunikácií 

4 967,19 4 967,19 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

za výdavky na povodne 

v marci 2013 
878,74 878,74 0,00 

Spolu  19 368,40 18 702,82 665,53 

* rozdiel 0,05 eura vrátený v januári 2014 
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c) Finančné usporiadanie vzťahov voči štátnym fondom: obec neuzatvorila v roku 

2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.   

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: obec neposkytla ani neprijala 

v roku 2013 finančné prostriedky z iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie vzťahov voči VÚC 

VÚC  

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - vrátenie 

Na podporu monografie o obci, 

požitavských folklórnych slávností 

a projektu ročné obdobie detskými 

očami 

1 500,00 1 500,00 0,00 

Na vybudovanie cyklotrás -  

prostredníctvom Miestnej akčnej 

skupiny 

3 498,43 3 498,43 0,00 

Spolu 4 998,43 4 998,43 0,00 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce 

 

Finančné hospodárenie obce Maňa sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10. 12. 2012 uznesením č. 

IX/09/10122012.  

 

Rozpočet bol zmenený:  

- prvá  zmena  bola schválená dňa 21. 03. 2013 uznesením č. X/04/21032013 

- druhá zmena bola schválená dňa 24. 06. 2013 uznesením č. XI/05/24062013 

- tretia zmena  bola schválená dňa 22. 10. 2013 uznesením č. XII/06/22102013 

- štvrtá zmena bola schválená dňa 11. 12. 2013 uznesením č. XIII/02/11122013 

 
Rozpočet bol rozdelený do 16 programov. 
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01 Program Plánovanie, manažment a kontrola  

 

Z rozpočtovaných 5 560,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 6 197,33 eur, 

čo je 111,46 % čerpanie. Program bol rozdelený do troch podprogramov. 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

01 01 Manažment obce 3 400,00 3 570,95 105,03 

01 02 Kontrolná činnosť 1 300,00 1 680,00 129,23 

01 03 Členstvo v združeniach 860,00 946,38 110,04 

Spolu za program 5 560,00 6 197,33 111,46 

 

02 Program Propagácia a marketing 

 

Z rozpočtovaných 1 500,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 984,41 eur, čo 

je  65,63 % čerpanie. Program bol rozdelený do troch podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

02 01 Web stránka obce 300,00 99,23 33,08 

02 02 Obecný rozhlas 200,00 229,98 114,99 

02 03 Máňanský hlásnik 1 000,00 655,20 65,52 

Spolu za program 1 500,00 984,41 65,63 

 

03 Program Interné služby 

 

Z rozpočtovaných  14 221,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 11 151,53 

eur, čo je  78,42 % čerpanie. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

03 01 Činnosť samosprávnych orgánov 

v obci 
4 700,00 2 880,00 61,28 

03 02 Hospodárska správa 9 521,00 8 271,53 86,88 

Spolu za program 14 221,00  11 151,53 78,42 
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04 Program Služby občanom 

 

Z rozpočtovaných 12 387,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 13 463,10 eur, 

čo je 108,69 % čerpanie. Program bol rozdelený do šiestich podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

04 01 Činnosť matriky 2 788,00 2 817,55 101,06 

04 02 Služby klientom 699,00 693,99 99,28 

04 03 Stavebný úrad 1 300,00 1 253,32 96,41 

04 04 Správa cintorínov a domov 

smútku 
2 750,00 3 985,46 144,93 

04 05 Organizácia občianskych 

obradov 
500,00 275,99 55,20 

04 06 Spoločenské, neziskové 

organizácie 
4 350,00 4 436,79 102,00 

Spolu za program 12 387,00 13 463,10 108,69 

 

05 Program Bezpečnosť 

 

Z rozpočtovaných 160,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 160,00 eur, čo je 

100,00 % čerpanie. Program obsahuje iba jeden podprogram. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

05 02 Ochrana pred požiarmi 160,00 160,00 100,00 

Spolu za program 160,00 160,00 100,00 

 

06 Program Odpadové hospodárstvo 

 

Z rozpočtovaných  19 959,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 16 887,41 

eur, čo je 84,61  % čerpanie. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov. 
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Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

06 01 Zvoz, odvoz a likvidácia odpadu 19 809,00 16 887,41 85,25 

06 02 Zber triedeného odpadu 150,00 0,00 0,00 

Spolu za program 19 959,00 16 887,41 84,61 

 

07 Program komunikácie 

 

Z rozpočtovaných  7 906,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 17 485,06 eur, 

čo je  221,16 % čerpanie.  

 

09 Program Zdravotné stredisko 

 

Z rozpočtovaných 6 840,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 6 820,41 eur, 

čo je 99,71  % čerpanie.  

 

10 Program Šport 

 

Z rozpočtovaných 14 877,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 17 600,90 eur, 

čo je 118,31  % čerpanie. Program bol rozdelený do troch podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

10 Obecný futbalový klub 12 837,00 15 560,90 121,22 

10 02 Stolnotenisový klub 1 440,00 1 440,00 100,00 

10 03 Hokejový klub 600,00 600,00 100,00 

Spolu za program 14 877,00 17 600,90 118,31 

 

11 Program Kultúra 

 

Z rozpočtovaných 34 950,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 43 838,69 eur, 

čo je  125,43 % čerpanie. Program bol rozdelený do troch podprogramov. 
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Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

11 01 Organizácia a podpora kultúr. 

podujatí 
6 900,00 14 238,54 206,36 

11 02 Knižnica V. J. Gajdoša 750,00 951,66 126,89 

11 03 Kultúrny dom 27 300,00 28 648,49 104,94 

Spolu za program 34 950,00 43 838,69 125,43 

 

12 Program Prostredie pre život 

 

Z rozpočtovaných 95 123,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 113 393,30 

eur, čo je  119,21 % čerpanie. Program bol rozdelený do štyroch podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

12 01 Verejné osvetlenie 14 300,00 11 705,94 81,86 

12 02 Verejná zeleň 10 300,00 7 242,88 70,32 

12 03 Údržba obecných zariadení 70 523,00 83 541,44 118,46 

12 04 Podnikateľská činnosť 0,00 10 903,04  

Spolu za program 95 123,00 113 393,30 119,21 

 

13 Program Sociálne služby 

 

Z rozpočtovaných 10 935,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 13 245,44 eur, 

čo je 121,13 % čerpanie. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

13 01 Stravovanie dôchodcov 9 139,00 10 347,26 113,22 

13 02 Podpora rodín s deťmi 1 796,00 2 898,18 161,37 

Spolu za program 10 935,00 13 245,44 121,13 

 

14 Program Administratíva 

 

Z rozpočtovaných 173 015,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 189 669,67 

eur, čo je 109,63 % čerpanie.  
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15 Program Investičné akcie 

 

Rozpočtované neboli žiadne prostriedky, skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 bolo v sume 

24 082,01 eur.  Program bol rozdelený do štyroch podprogramov. 

 

Číslo a názov podprogramu Rozpočet Čerpanie rozpočtu % plnenia 

15 01 Amfiteáter v parku 0,00 0,00 0,00 

15 02 Zateplenie kultúrneho domu 0,00 532,20 - 

15 03 Oddychová zóna Malá Maňa 0,00 0,00 0,00 

15 04 Rekonštrukcia podláh v budove ZŠ 0,00 23 549,81 - 

Spolu za program 0,00 24 082,01 - 

 

16 Program Finančné operácie – splátky úverov 

 

Z rozpočtovaných 50 630,00 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 49 475,66 eur, 

čo je  97,72 % čerpanie.  

 

13. Návrh uznesenia 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 

HV č. 1  obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  príjmy celkom  980 425,38  eur,  výdavky 

celkom 951 931,87 eur, t. j. hospodársky výsledok - prebytok vo výške 28 493,51 Eur. 

 

HV č. 2 obecné zastupiteľstvo schvaľuje hospodársky výsledok prebytok do výške 33 018,90 

Eur. 

 

HV č. 3 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie akruálny hospodársky výsledok stratu vo 

výške - 18 437,89 Eur. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku hospodárenia vo výške 33 018,90 Eur ako 

zdroj tvorby rezervného fondu. 
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Výsledok hospodárenia a záverečný účet obce za rok 2013 bol vypracovaný z týchto 

podkladov: 

 

• Výkaz ziskov a strát, 

• Výkaz o plnení rozpočtu a o plnení vybraných finančných ukazovateľov, 

• Súvaha, 

• Výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme. 

 

Všetky uvedené materiály sú k nahliadnutiu v účtovnej jednotke. 

 

 

Maňa, 17. 02. 2014 

Vypracovala: Ing. Hana Poláková 

 

 

 

 

  Ing. Igor Sádovský 

          starosta obce 

 

 

Záverečný účet obce Maňa za rok 2013 bol prerokovaný na zasadnutí OZ dňa 28. 05. 2014 

a schválený uznesením č. XV/04/28052014. 

 

Vyvesené na úradnej tabuli od: 29. 05. 2014 

Vyvesené na úradnej tabuli do: 12. 06. 2014 

 

 

                          


